

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 23.04.2018

przez Radną/Radnego: Zbigniew Kotodziej

w sprawie: Ośrodka - Szpitala Dziecięcego
w Zabornie

Treść wniosku/interpelacji:

Dotyczy największego dziecięcego szpitala psychiatrycznego w Zabornie. Obecnie zaczyna być odczuwalne braki kadry medycznej co zagraża dla bezpieczeństwa i prawidłowego funkcjonowania szpitala. Największy problem, że Dyrektor szpitala nie zauważa problemów, które dotyczą jednostki którą kieruje.

Propozycja załatwienia sprawy:

(wypełnić w przypadku wniosku)

Prosiłbym o przyjęcie się dla tej jednostki

Kotodziej

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Urząd Marszałkowski
Województwa Lubuskiego

ul. Podgórna 7
65-057 Zielona Góra
tel +48/68/456 52 00 fax +48/68/456 52 96
www.lubuskie.pl

Zielona Góra, 8 maja 2018 r.

DZ.I.0003.8.2018

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

10-05-2018

Nr rej. 810 ilość zał.

Podpis J.M.

Pan
Zbigniew Kołodziej
Radny Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację złożoną 23 kwietnia 2018 r. podczas zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa, przedstawiam informację dotyczącą funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze.

Samorząd Województwa Lubuskiego jest podmiotem tworzącym i nadzorującym dla trzech szpitali o profilu psychiatryczny, w tym Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży. Obecny stan i organizacja opieki psychiatrycznej – również w skali ogólnopolskiej – wskazują na istnienie sytuacji kryzysowej, która zagraża właściwemu udzielaniu świadczeń oraz funkcjonowaniu tych jednostek ochrony zdrowia.

Pierwszą z kwestii jest brakująca specjalistyczna kadra medyczna, w szczególności w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży. Wymagania formalne stawiane podmiotom leczniczym przy zawieraniu kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia dotyczące zapewnienia kadry medycznej, bez możliwości równoważenia etatu psychiatry dziecięcego np. z psychiatrą posiadającym inną specjalność w tej dziedzinie, zmuszają dyrektorów szpitali do zawierania umów, często kosztem kadry w innych podmiotach leczniczych.

Wynikająca z powyższego zbyt niska liczba lekarzy specjalistów zatrudnianych w szpitalach, powoduje konieczność zwiększania nakładu ich pracy, przy jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa pacjentom. Ilość obowiązków oraz odpowiedzialność lekarzy wywołują żądania finansowe. Specjaliści, oczekując spełnienia swoich postulatów płacowych, grożą wypowiedzeniem umów o pracę. W konsekwencji rodzi to ryzyko utraty kontraktu z NFZ, z uwagi na niespełnianie wymagań, a co za tym idzie, zmniejszeniem finansowania świadczeń.

Problemem jest również niewłaściwa wycena (niedoszacowanie) psychiatrycznych świadczeń opieki zdrowotnej, zróżnicowana finansowania świadczeń stacjonarnych pomiędzy województwami oraz brak weryfikacji taryf w danej dziedzinie przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.

Zbyt niski poziom kontraktowania szpitali psychiatrycznych nie pozwala dyrektorom na realizację stawianych przez lekarzy oczekiwań finansowych. Zawieranie umów przekraczających możliwości finansowe jednostki spowoduje zadłużanie się szpitali lub generowanie zobowiązań w innych strukturach podmiotu leczniczego.

Istniejąca trudna sytuacja w Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze została zasygnalizowana pisemnie przez Województwo Lubuskie Ministrowi Zdrowia, Konsultantowi Krajowemu w dziedzinie psychiatrii oraz Konsultantowi Krajowemu w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży. Wnioskowano do ww. kompetentnych instytucji o pilne podjęcie działań w celu poprawy polityki kadrowej w dziedzinie psychiatrii. Jednakże do tej pory nie otrzymano odpowiedzi w przedmiotowej sprawie.

Mając na uwadze powyższe Elżbieta Anna Polak, Marszałek Województwa Lubuskiego, przedstawi na czerwcowym posiedzeniu Konwentu Marszałków RP stanowisko w sprawie lubuskiej oraz ogólnopolskiej opieki psychiatrycznej. Celem powyższego jest skierowane apelu do centralnych organów ustawodawczych o podjęcie działań systemowych i stworzenie lub dostosowanie regulacji prawnych do przedstawionych powyżej problemów, które wpłyną pozytywnie na opiekę psychiatryczną w skali ogólnopolskiej i pozwolą na właściwe udzielanie świadczeń przez funkcjonujące podmioty lecznicze.

Z poważaniem,


WICEMARSZAŁEK
Stanisław Tomczyszyn